МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 11.06.2024                                                                          № Г2-13-163/4

Сургут

О результатах оценивания

итоговых индивидуальных

проектов учащихся 9-х классов

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3, приказом Минпросвещения

от 31.05.2021 № 287 (в актуальной редакции) об утверждении федеральных

государственных образовательных стандартов основного общего образования,

приказом Минпросвещения России от 18.05.2023 № 330 "Об утверждении

федеральной образовательной программы основного общего образования",

приказом директора гимназии № Г2-13-55/4 от 15.02.2024 «О проведении

экспертизы индивидуальных итоговых проектов», протоколов результатов

оценивания итоговых индивидуальных проектов учащихся 9-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить протокол результатов публичной защиты итоговых

индивидуальных проектов учащихся 9 - х классов согласно приложению 1.

2. Утвердить протокол оценивания индивидуальных проектов, выполненных на

платформе Наноград (Школьная Лига РОСНАНО) согласно приложению 2.

3. Билль И.А., заместителю директора по УВР, довести содержание приказа до

сведения участников образовательных отношений.

4. Какора М.Н., администратору, разместить приказ о награждении учащихся

10 - х классов на официальном сайте гимназии в разделе ГИА.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной
подписью

Сертификат:
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 25.10.2023 с по 17.01.2025

И.В. Лемешева

Приложение 1 к приказу

от 11.06.2024 № Г2-13-163/4

Протокол результатов публичной презентации итоговых индивидуальных  проектов

учащихся 9 - х классов

№

п\

п

ФИО
Клас

с
Направление

ФИО

научного

руководител

я

Тема работы

Отметка

ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ

1.

Долгова

Екатерина

Анатольевна

9Д

Естественнона

учное

Павленко А.А.

«Сравнительны

й анализ

способов

выращивания

микрозелени»

5 (отлично)

2.

Коротких

Дмитрий

Николаевич

9Д

Естественнона

учное

Форысь Ю.Ю.

«Физика в

авиации»

4 (хорошо)

3.
Тущенко Иван

Дмитриевич
9В

Естественнона

учное
Форысь Ю.Ю.

«Звуковые

эффекты на

музыкальных

инструментах»

5 (отлично)

СОЦИАЛЬНО – ГУМАНИТАРНОЕ НАПРАВЛЕНИЕ

4.
Ананьев Артём

Александрович
9А

Социально-

гуманитарное

Рябова Е.В.

«Динамика

стресса

учащихся в

условиях

подготовки и

сдачи ОГЭ»

5 (отлично)

5.

Зиннатуллин

Владислав

Уралович

9А

Социально-

гуманитарное Рябова Е.В.

«Сдача крови

натощак и

сытым. В чем

разница?»

5 (отлично)

6.
Бельская Кира

Андреевна
9Б

Социально-

гуманитарное
Джафарова

А.Э.

«Манипуляции

в дебатах»

5 (отлично)

7.
Мавлиева Софья

Ильнаровна
9А

Социально-

гуманитарное Рябова Е.В.

«Поллиноз у

подростков -

причины и

способы

борьбы»

5 (отлично)

8.

Морозова

Антонина

Дмитриевна

9А
Социально-

гуманитарное Стахнева Е.В.

«Школьная

форма по

современной

моде 2023-2024

года»

5 (отлично)

9.  Абжалимова 9Б Социально- Джафарова «Стресс в 5 (отлично)

Дина

Вялиевна

гуманитарное А.Э. подростковом

обществе»

10.
Бомко Савелий

Васильевич
9Б

Социально-

гуманитарное Исламова С.Ш.

«Виды

финансового

мошенничества

и формы

борьбы с

ними».

5 (отлично)

11.
Орленко Ирина

Евгеньевна
9Б

Социально-

гуманитарное Рябова Е.В.

«Пристрастие к

спорту,

уносящее

здоровье»

5 (отлично)

12.

Утусиков

Дмитрий

Андреевич

9Б
Социально-

гуманитарное Рябова Е.В.

«Влияние

наушников на

слух человека»

4 (хорошо)

13.
Абрамова Ольга

Евгеньевна 9Д
Социально-

гуманитарное
Павленко А.А.

«Нутрициологи

я как наука «

5 (отлично)

14.
Баширова Раиля

Рамильевна 9Д
Социально-

гуманитарное
Павленко А.А.

«Сон и его

значение»

5 (отлично)

15.

Кулаева

Елизавета

Денисовна

9Д
Социально-

гуманитарное
Павленко А.А.

«Береза как

биоиндикатор

воздуха»

5 (отлично)

16.
Насибуллова

Юлия Рифатовна
9Д

Социально-

гуманитарное

Менлакаева

А.З.

«Как

продолжительн

ость жизни

человека

зависит от

окружающей

среды и образа

жизни»

5 (отлично)

17.

Прудников

Данил

Романович

9Б
Социально-

гуманитарное
Николаева В.С.

«Молодёжная

политика

г. Сургута»

4 (хорошо)

18.
Мосеев Максим

Сергеевич
9Г

Социально-

гуманитарное
Исламова С.Ш.

«Смертная

казнь: за или

против?»

4 (хорошо)

19.

Мостовщиков

Андрей

Иванович

9Г
Социально-

гуманитарное
Исламова С.Ш.

«Как

несовершеннол

етнему начать

свой карьерный

рост»

5 (отлично)

20.
Ткачук Илья

Игоревич
9А

Социально-

гуманитарное

Менлакаева

А.З.

«Аравийский

полуостров -

мечта

нефтяного

магната»

5 (отлично)

21.
Фокин Степан

Александрович
9А

Социально-

гуманитарное
Рябова Е.В.

«Основные

принципы

сочетания

декоративных

культур на

садовом

участке в

условиях

Южного

Урала»

4 (хорошо)

22.

Кунгурова

Любовь

Романовна

9Б
Социально-

гуманитарное
Николаева В.С.

«Связь

подростковой

психологии с

мотивацией»

4 (хорошо)

23.

Королева

Екатерина

Константиновна

9А
Социально-

гуманитарное
Дивнич Т.В.

«Массовое

сознание.

Поведение

толпы»

5 (отлично)

24.
Девяткина Кира

Алексеевна
9Д

Социально-

гуманитарное
Когут Е.В.

«Тайны

фамилий моих

однокласснико

в»

5 (отлично)

Приложение 2 к приказу

от 11.06.2024 № Г2-13-163/4

Протокол оценивания индивидуальных проектов, выполненных на платформе

Наноград

(Школьная Лига РОСНАНО)

Класс: 9А

п/п ФИО ФИО учителя Тема Отметка

1.  Акимова Юлия

Алексеевна

Сердюк И.В.  «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

2.  Бихтулова

Дарья

Ростиславовна

Дивнич Т.В.  «Путь к себе.

Автобиографическая

память»

4 (хорошо)

3.  Головко Арина

Александровна

Сердюк И.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

4.  Дровняшин

Артём

Павлович

Дивнич Т.В.  «Формула изобретения»  4 (хорошо)

5.  Коновалов

Семён

Александрович

Дивнич Т.В.  «Формула изобретения»  4 (хорошо)

6.  Кривощёкова

Алина

Анатольевна

Дивнич Т.В.  «Какая-то тактика и как её

придерживаться»

4 (хорошо)

7.  Латышев Глеб

Станиславович

 Рябова Е.В «Эта  умная плесень»  4 (хорошо)

8.  Мазуренко

Григорий

Анатольевич

Дивнич Т.В.  «Формула изобретения»  5 (отлично)

9.  Макарова

Софья

Алексеевна

Дивнич Т.В.  «Какая-то тактика и как её

придерживаться»

3 (удовл.)

10.  Манагаров

Давид Никитич

Рябова Е.В "Эта  умная  плесень" 4 (хорошо)

11.  Обухов Олег

Игоревич

Рябова Е.В "Эта умная плесень"  4 (хорошо)

12.  Романов

Максим

Геннадьевич

Дивнич Т.В.  «Формула изобретения»  5 (отлично)

13.  Симонова

Анна

Станиславовна

Дивнич Т.В.  «Формула изобретения»  3 (удовл.)

14.  Столяров

Никита

Алексеевич

Дивнич Т.В.  «Я, моё мышление, мой

выбор!»

4 (хорошо)

15.  Троцкая

Екатерина

Евгеньевна

Рябова Е.В «Современное

биоматериаловедение»

4 (хорошо)

16.  Храболович Сердюк И.В.  «План ЗП: прочти, 5 (отлично)

Евгения

Сергеевна

придумай, продай»

17.  Шархиева

Регина

Ильфатовна

Сердюк И.В.  «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

18.  Шувалова

София

Александровна

Сердюк И.В.  «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

Класс 9Б

№

п/п

ФИО ФИО учителя Тема Отметка

1.  Брусницын

Савелий

Олегович

Бумин Ю.В. «План ЗП. Прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

2.  Возная Валерия

Андреевна

Исламова С.Ш. «План ЗП. Прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

3.  Мишин Илья

Вячеславович

Бумин Ю.В. «План ЗП. Прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

4.  Прокаев Сергей

 Павлович

Бумин Ю.В. «План ЗП. Прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

5.  Решетняк

Алина

Андреевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

6.  Савельева Анна

Валерьевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

7.  Стрекаловский

Глеб

Александрович

Бумин Ю.В. «План ЗП. Прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

8.  Сухляев

Александр

Сергеевич

Исламова С.Ш. «План ЗП. Прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

Класс 9В

№

п/п

ФИО ФИО учителя Тема Отметка

1.  Будаев Савва

 Павлович

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

2.  Демидова

Анна

Владиславовна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

3.  Дрокина Дарья

Павловна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень»  4 (хорошо)

4.  Залецкий

Артём

Андреевич

Дзюбин Ю.Н. «План 3П: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

5.  Илясов Егор

Андреевич

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

6.  Капитонова

Ангелина

Анатольевна

Исламова С.Ш. «План 3П: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

7.  Караякова

Камилла

Руслановна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 5 (отлично)

8.  Яралиева

Милана

Бекалиевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

9.  Кушниренко

Матвей

Витальевич

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

10.  Мазиёва Ольга

Александровна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

11.  Пигарев Денис

 Сергеевич

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

12.  Рязаева

Ангелина

Витальевна

Исламова С.Ш. «Путь к себе.

Автобиографическая

память»

4 (хорошо)

13.  Савельев Егор

Андреевич

Дзюбин Ю.Н. «План 3П: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

14.  Садилова Анна

Олеговна

Исламова С.Ш. «Путь к себе.

Автобиографическая

память»

4 (хорошо)

15.  Сандулеску

Матвей

Андреевич

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

16.  Смакула Анна

Николаевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

17.  Соков Михаил

Евгеньевич

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

18.  Стусь Анна

Витальевна

Исламова С.Ш. «Формула

изобретения»

4 (хорошо)

19.  Куулар

Айыраа Март-

ооловна

Исламова С.Ш. «Путь к себе.

Автобиографическая

память»

4 (хорошо)

20.  Тимченко

Екатерина

Михайловна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 5 (отлично)

21.  Фукалова

Елизавета

Андреевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

22.  Яковлева

Диана

Эдуардовна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 5 (отлично)

Класс: 9Г

№

п/п

ФИО учащегося ФИО учителя Тема проекта Отметка

1.  Аверьянова

Анна

Андреевна

Исламова С.Ш. «Какая-то тактика и как

её придерживаться»

4 (хорошо)

2.  Баранкевич

Александра

Сергеевна

Стахнева Е.В. «Я, мое мышление и мой

выбор»

 4 (хорошо)

3.  Волегова

Елизавета

Юрьевна

Исламова С.Ш. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

4.
Зайцев Данила

Александрович

Форысь Ю.Ю. «Суперконденсаторы, их

роль и применение в

современном мире»

4 (хорошо)

5.
Марцун Богдан

Игоревич

Форысь Ю.Ю. «Суперконденсаторы, их

роль и применение в

современном мире»

4 (хорошо)

6.  Изергин

Дмитрий

Александрович

Форысь Ю.Ю. «Суперконденсаторы, их

роль и применение в

современном мире»

4 (хорошо)

7.  Кирильчук

Георгий

Константинович

Форысь Ю.Ю. «Суперконденсаторы, их

роль и применение в

современном мире»

4 (хорошо)

8.  Корниенко

Артём

Сергеевич

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

9.  Куцирь

Владислав

Иванович

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

10.  Кувшинова

Валерия

Михайловна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

11.  Пасынкова

Полина

Павловна

Исламова С.Ш. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

12.  Пеледов

Александр

Андреевич

Исламова С.Ш. Формула изобретения 4 (хорошо)

13.  Сафина Юлиана

Ринатовна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

14.
Сергеев Роман

Андреевич

Форысь Ю.Ю. «Суперконденсаторы, их

роль и применение в

современном мире»

4 (хорошо)

15.  Ситько Юлия

Дмитриевна

Исламова С.Ш. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

16.  Смолка Ника

Сергеевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

17.  Сокерина

Маргарита

Александровна

Исламова С.Ш. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

18.  Ткаченко

Вячеслав

Сергеевич

Форысь Ю.Ю. «Современные

сварочные технологии»

4 (хорошо)

19.  Фомина Милана

Дмитриевна

Рябова Е.В. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

20.  Фукалова Анна

Андреевна

Форысь Ю.Ю. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

21.  Чуднова

Валерия

Ивановна

Джафарова А.Э. «Я, мое мышление и мой

выбор»

4 (хорошо)

22.  Шамаева Софья

Владимировна

Стахнева Е.В. «Я, мое мышление и мой

выбор!»

4 (хорошо)

23.  Яценко Артём

Геннадьевич

Исламова С.Ш. «Формула изобретения»  4 (хорошо)

Класс: 9Д

№

п/п

ФИО ФИО учителя Тема Отметка

1.  Богданович

Анна

Денисовна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

2.  Васькина

Елизавета

Сергеевна

Павленко А.А. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

3.  Гонжуров

Максим

Васильевич

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

4.  Колесник

Арина

Валерьевна

Форысь Ю.Ю. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

5.  Летавина

Дарья

Сергеевна

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

6.  Липская Арина

Ильинична

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

7.  Малюгина

Мария

Андреевна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

8.  Мельникова

Елизавета

Алексеевна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)

9.  Плесовских

Дмитрий

Андреевич

Менлакаева А.З. «Зеленые» автономные

источники энергии

4 (хорошо)

10.  Самухина Кира

Александровна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

11.  Сербина Арина

Дмитриевна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

12.  Сидоркин

Даниил

Павленко А.А. «Эта умная плесень» 4 (хорошо)

Олегович

13.  Сидоркин

Никита

Олегович

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

14.  Смирнова

Ангелина

Рафаэлевна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

4 (хорошо)

15.  Сухочева

Татьяна

Юрьевна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

3 (удовл.)

16.  Чесноков

Арсений

Иванович

Дзюбин Ю.Н. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

3 (удовл.)

17.  Шайхутдинова

Диана

Рустемовна

Дивнич Т.В. «План ЗП: прочти,

придумай, продай»

5 (отлично)